

H.C Smede A/S
Industrivej 44, 7080 Børkop

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 28 11 59 97

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. november 2023.

Henrik Arildsen Holm
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	H.C Smede A/S Industrivej 44 7080 Børkop
	CVR-nr.: 28 11 59 97
	Stiftet: 24. september 2004
	Hjemsted: Børkop
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 19. regnskabsår
Bestyrelse	Bettina Vorsøe Elkjær, bestyrelsesformand Henrik Arildsen Holm, bestyrelsesmedlem Christoffer Toft Bjerre, bestyrelsesmedlem
Direktion	Christoffer Toft Bjerre, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Modervirksomhed	H.C. Holding Børkop ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af smedevirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.565.455 kr. mod 13.939.899 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.654.624 kr. mod 675.862 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	20.565.455	13.939.899
1 Personaleomkostninger	-15.283.237	-12.624.089
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-388.524	-310.694
Driftsresultat	4.893.694	1.005.116
Andre finansielle indtægter	8.034	300
2 Øvrige finansielle omkostninger	-204.909	-163.829
Resultat før skat	4.696.819	841.587
Skat af årets resultat	-1.042.195	-165.725
Årets resultat	3.654.624	675.862
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Overføres til overført resultat	654.624	675.862
Disponeret i alt	3.654.624	675.862

Balance 30. september

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	793.333	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>793.333</u>	<u>0</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.466.013	1.077.778
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.466.013</u>	<u>1.077.778</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.259.346</u>	<u>1.077.778</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	582.196	1.072.861
	Forudbetalinger for varer	22.658	0
	Varebeholdninger i alt	<u>604.854</u>	<u>1.072.861</u>
5	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.352.622	6.447.480
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.344.981	567.505
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	500.000	0
	Andre tilgodehavender	0	90.000
	Periodeafgrænsningsposter	1.156.258	853.464
	Tilgodehavender i alt	<u>17.353.861</u>	<u>7.958.449</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.958.715</u>	<u>9.031.310</u>
	Aktiver i alt	<u>22.218.061</u>	<u>10.109.088</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	125.000
	Overført resultat	5.560.884	5.281.260
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>9.060.884</u>	<u>5.406.260</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.254.879	212.684
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.254.879</u>	<u>212.684</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	766.369	193.658
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.297.188	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.386.569	1.848.257
	Gæld til tilknyttede virksomheder	185.876	1.152.602
	Selskabsskat	0	81.495
	Anden gæld	3.266.296	1.214.132
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.902.298</u>	<u>4.490.144</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.902.298</u>	<u>4.490.144</u>
	Passiver i alt	<u>22.218.061</u>	<u>10.109.088</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	4.605.398	2.000.000	6.730.398
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	675.862	0	675.862
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	5.281.260	0	5.406.260
Årets overførte overskud eller underskud	0	654.624	3.000.000	3.654.624
Overført fra frie reserver	375.000	0	0	375.000
Overført ved kapitalforhøjelse	0	-375.000	0	-375.000
	500.000	5.560.884	3.000.000	9.060.884

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.639.952	11.195.643
Pensioner	1.534.358	1.330.094
Andre omkostninger til social sikring	108.927	98.352
	<u>15.283.237</u>	<u>12.624.089</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>30</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	44.289
Andre finansielle omkostninger	204.909	119.540
	<u>204.909</u>	<u>163.829</u>
3. Goodwill		
Tilgang i årets løb	<u>800.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>800.000</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	<u>-6.667</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>-6.667</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>793.333</u>	<u>0</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2022	2.049.765	1.435.695
Tilgang i årets løb	2.887.143	614.071
Afgang i årets løb	<u>-145.716</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>4.791.192</u>	<u>2.049.766</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-971.988	-661.294
Årets afskrivninger	-435.817	-310.694
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>82.626</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>-1.325.179</u>	<u>-971.988</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>3.466.013</u>	<u>1.077.778</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
5. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.381.396	6.447.480
Nedskrivning på tilgodehavender	<u>-28.774</u>	<u>0</u>
	<u>13.352.622</u>	<u>6.447.480</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	24.873.058	18.232.898
Aconto faktureringer	<u>-24.825.265</u>	<u>-17.665.393</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>47.793</u>	<u>567.505</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.344.981	567.505
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-2.297.188</u>	<u>0</u>
	<u>47.793</u>	<u>567.505</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 766 t.kr. samt udstedte arbejdsgarantier, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		582
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.352
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.466
Goodwill		793

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 132 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-81 måneder og en samlet restleasingydelse på 5.878 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier efter AB92/AB18 på 3.695 t.kr gennem pengeinstitut samt 8.213 t.kr. gennem Tryg.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med H.C. Holding, Børkop ApS, CVR-nr. 27112722, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Christoffer Toft Bjerre

Navnet returneret af dansk MitID var:
Christoffer Toft Bjerre
Direktør
ID: 6a44d07b-0ede-46d0-b6ac-331c2f3bfe16
Tidspunkt for underskrift: 17-11-2023 kl.: 09:30:11
Underskrevet med MitID



Christoffer Toft Bjerre

Navnet returneret af dansk MitID var:
Christoffer Toft Bjerre
Bestyrelsesmedlem
ID: 6a44d07b-0ede-46d0-b6ac-331c2f3bfe16
Tidspunkt for underskrift: 17-11-2023 kl.: 09:30:11
Underskrevet med MitID



Bettina Vorsøe Elkjær

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bettina Vorsøe Elkjær
Bestyrelsesmedlem
ID: 57078d9d-5fe4-4e03-bf18-b0786d37fea5
Tidspunkt for underskrift: 17-11-2023 kl.: 11:07:46
Underskrevet med MitID



Henrik Arildsen Holm

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Arildsen Holm
Bestyrelsesmedlem
ID: 4966368a-59d7-44d6-855d-94a26cb3c0d8
Tidspunkt for underskrift: 17-11-2023 kl.: 09:24:15
Underskrevet med MitID



Henrik Arildsen Holm

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Arildsen Holm
Dirigent
ID: 4966368a-59d7-44d6-855d-94a26cb3c0d8
Tidspunkt for underskrift: 17-11-2023 kl.: 09:24:15
Underskrevet med MitID



Jørn Dam Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jørn Dam Jensen
Revisor
På vegne af Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerse...
ID: 2c987b83-75ae-4b63-a084-5e9a8d4d2a46
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 17-11-2023 kl.: 13:56:23
Underskrevet med MitID

